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Distriktsredaktörer 2024-2025
D232 Inga Britt Assur Westling/Sundsvall 
D233 Kerstin Jonson/Sandviken
D234 Annika Sandén/Örebro
D235 Anita Nordqvist/Eskilstuna Fors
D236 Ann Robertzon/Göteborg Norra
D238 Ingela Lundin/Skövde S:ta Elin
D239 Elisabeth Nelson/Staffanstorp
D240 Ann-Charlotte Fröberg/Bromölla Sölvesborg
D241 Birgitta Källmark/Västervik, Margareta von      
           Hausswolff Oscarsson/Västervik IWC

Redaktören har ordet

Välkomna alla 44 nya medlemmar !

Omslagsbilden
Över 90 personer var på 
plats i Borlänge för att fira 
Inner Wheels 75-års jubi-
leum. Naturligtvis deltog 
hela den nya styrelsen: 
Ingela Engkvist, Birgitta 
Sallmén, Ingrid Haggårds, 
Marith Olsson och Eva 
Gille.  
Foto: Ursula Hellberg

Det verkar som våra medlemmar har 
haft en trevlig sommar. I alla fall får 
man det intrycket när man läser om era 
vårutflykter, sommarluncher, klubb
jubiléer vänskapsmöten, intercitymöten 
och presidentskiften. Dessutom har 
det hållits ett informationsmöte och en 
strålande jubileumsfest!

Välkomna till ännu ett innehållsrikt 
nummer av IWnytt och tack för alla 
bidrag som ni skickat in! Ibland kommer 
insänt material in efter manusstopp 
eller också är det något annat problem. 
Under rubriken ”Bättre sent än aldrig” 
kanske du hittar artikeln du saknat. 

Nästa manusstopp blir redan den 1 
november. Materialet skickar du till din 
distriktsredaktör (se nederst på sidan) 
Vilket av dina klubbmöten vill du ber
ätta om? Det i september eller oktober 
eller kanske båda två?  Nästa nummer är 
också sista chansen att skicka in minnen 
från de gångna IWåren. Som vanligt ber 
jag dig att bifoga bilder av bra kvalité 
och där man ser lite action hos medlem
marna. Ta gärna fotot där det framgår 
något om platsen där mötet ägde rum.  
Ursula Hellberg

233 Avesta Petra Sahlin
234 Hagfors Margareta Hedqvist
234 Hagfors Margit Jansson
234 Hagfors Merja Larsson
234 Hagfors Ingalill Lindgren
234 Hagfors Elsie Nilsson
234 Hagfors Lilian Norberg
234 Hagfors Elisabet Olsson
234 Hagfors Kristina Zetterman
234 Hagfors Eva Molker
234 Hagfors Birgitta Olsson
234 Karlstad Görel Berg
234 Karlstad Lena Garpelin
234 Karlstad Cristina Hendre
234 Karlstad Eva Karlberg
234 Karlstad Catarina Larsson
234 Karlstad Annica Lückner
234 Karlstad Monica Tolla
234 Kristinehamn Linnéa Lisberg
234 Örebro Eva Ericsson
234 Örebro Gerd Karlsson
235 Nyköping Öster Lena Göterfelt

235 Nyköping Öster Pia Nordström
236 Borås-Sjuhärad Kristina Brundin
236 Borås-Sjuhärad Margaretha Olsson
236 Borås-Sjuhärad Britta Stålhammar
236 Göteborg Södra Margareta Flink
236 Göteborg Södra Inger Freme
236 Strömstad-Tanum Rosita Hansson
236 Trollhättan Eivor Thorén
238 Eksjö Carina Asp
238 Eksjö Margaretha Cedertun
238 Skövde S:ta Elin Anette Blom
238 Skövde S:ta Elin Maria Kjellberg
239 Simrishamn Åse Ander
239 Simrishamn Anette Hansson
239 Skurup Ingrid Ingesson
239 Skurup Iréne Nyman
240 Alvesta Elisabeth Klevegård
240 Halmstad-Tylösand Annika Aybar
240 Halmstad-Tylösand Gun Klingberg
240 Halmstad-Tylösand Ingela Sjögren Westergren
240 Karlshamn Ulla Olofsson
240 Älmhult EvaLouise Lundh
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Rådspresident Ingrid Haggårds
 

Nu tänker vi NYTT!
Varje verksamhetsår i Inner 
Wheel börjar med att en klubb-
medlem blir vald att sätta på sig 
vita kedjan och blir nytillträdd 
rådspresident. En stimulerande 
och ansvarsfull utmaning som jag 
härmed tackar för. Ledord som 
förändring, förnyelse kontra över-
levnad har präglat mina tankar 
om hur jag vill att Inner Wheel ska 
utvecklas. 

Bjud in en MAGGA
Jag började för ett år sedan fun
dera över hur vår IWkultur står sig 
gentemot yngre kvinnors vilja till 
föreningsanslutna nätverk. Knappt 40 
av våra  nästan 3000 medlemmar är 
i åldrarna 3554! Ett projekt jag ville 
skulle gå under radarn utformades 
med Falu IWC som pilotklubb. Pro
jektet döptes till MAGG, Middle Age 
Guest Group. Det innebar att de bjöd 
in fem yngre kvinnor som gäster på 
sina möten. Det har nu tuffat på hela 
våren. En MAGGA, 45 år, berättade 
på Informationsmötet om positiva 
erfarenheter som stimulerande 
samtal, föredrag med mera men även 
om ”krav” de ställt på klubben om 
anpassning och fortsättning. 

Nu kanske många tänker, ska vi 
behöva anpassa oss till de ungas in
tåg i IW? Ja, kanske flera MAGGpro
jekt i landet genererar en fortlevnad 
av Inner Wheel i Sverige, så sotdöden 
och syförening kommer på skam. 
Medelåldern i Inner Wheel är 77 år, så 
IWkulturen är redan äldreanpassad. 

MAGGprojekt i fler klubbar kan 
samla tankar och erfarenheter i digi
tala Magggrupper vilka kan berika 
oss äldre. Det kommer något nytt, 
men vår fysiska samvaro med sti

mulerande föredrag och aktiviteter, 
vänlighet, hjälpsamhet och interna
tionell förståelse kan leva vidare, i ny 
tappning. Läs mer om projektet på 
vår hemsida! 

DiggaDigital
Den sista meningen låste kanske ute 
vissa av våra medlemmar. Att läsa 
vidare på hemsidan. Men med
lemmar som inte kan det här med 
lösenord och att klicka in sig på våra 
dyra hemsidor får nu en ny chans. 
Genom projektet DiggaDigital som 
vårt råds ITadministratörer utarbe
tat, kommer varje månadsmöte fram 
till nyår inledas med 10 minuters 
basal ITkunskap. Efter att klubbarna 
röstade bort Matrikeln behöver vi 
bli mer bekanta med vår hemsida. 
Målet är att varje medlem i januari 
ska kunna gå in på klubbens hemsida 
och läsa Månadsbrevet. Det fixar vi! 

Orange Day
Den 25 november infaller Orange 
Day för att uppmärksamma våld mot 
kvinnor och flickor. Det kommer vi 
i Inner Wheel också att göra (mer 
om detta på annan plats i IWnytt) 
Initiativtagare till Orange Day är UN 
Women som är FNs jämställdhetsor
gan. Till vårt informationsmöte  hade 
vi också  bjudit in en representant för 
UN Women Sverige som berättade 
om organisationens insamlingsarbe
te och programverksamhet. Många 
ställde frågor om deras arbete. 
Har du egna frågor till UN 
Women kan du skicka 
dem via mig.  Kanske 
kan UN Women bli ett 
framtida hjälpprojekt…

Flitiga myror
Jag ser fram emot ett innehållsrikt år 
där vi lovar att jobba flitigt för Inner 
Wheel. Därför blev djursymbolen 
bland årets distriktspresidenter, 
myran, – arbetsmyran.

Ingrid Haggårds
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Nationalrepresentant Eva Gille

Vi ska synas!
Kära Inner Wheelare! 
Nytt verksamhetsår, nya krafter, 
nya medlemmar på våra funktio-
närsposter (får man förmoda) och 
nya utmaningar att möta. Kul!!!

Nya uppgifter
Jag har under mitt år som Rådspre
sident tjatat och tjatat om vikten av 
nyrekrytering – regelbunden nyre
krytering – för att Inner Wheel skall 
överleva. Jag kommer att ha svårt att 
inte även fortsatt understryka vikten 
av detta men i samband med att jag 
nu har befattningen Nationalrepre
sentant så står jag inför nya uppgifter. 
Jag skall försöka att underhålla våra 
internationella kontakter och rappor
tera när information kommer från IIW 
eller FN. 

Synlighet
Nationellt kommer jag att prata 
mycket om vikten av synlighet – att 
Inner Wheel SYNS ute i samhället. 
Att människor har kunskap om vår 
förening och vet vad Inner Wheelmär
ket står för när de ser det. Om vi syns 
så finns vi och förhoppningen är att vi 
då också väcker ett intresse.
Läs mer om Distrikt 234:s satsning på 
synlighet här nedan då vi besökte en 
kulturoch föreningsdag i Karlskoga. 

Avsikten var inte att få en kö med 
kvinnor som anhåller om medlem
skap – avsikten är att vi skall synas. 
Men för att nå resultat krävs uthållig
het och tålamod  och visst har vi det!

I have a dream
Min dröm är att vi i Sverige kan 
gemensamt gå ut och synas i sam
hället på framför allt två dagar, en på 
hösten och en på våren. Orange Day, 
den 25 november, är ett initiativ från 
FN för att uppmärksamma våld mot 
kvinnor och på våren har vi naturligt
vis internationella kvinnodagen. Tänk 
om alla IWklubbar kunde gå ut och 
visa upp sig på något sätt då. Vi måste 
ta plats! Använd er fantasi i klubbarna 
och bestäm att dessa dagar skall vi 
banne mig göra något för att sprida 
kunskap om IW tillsammans i klub
ben. Sen skickar ni in en liten notis 
till IWnytt så får alla medlemmar 
jättemycket att läsa och många bra 
tips! 

Hemsidan
Jag skulle också vilja uppmana alla 
att gå in på vår Hemsida regelbundet. 
Där finns allt värt att veta om Inner 
Wheel – och sidan uppdateras med 
ny information kontinuerligt. Den 
är tydlig, informativ och väldigt bra. 

Klicka till exempel på ”bibliotek” 
sedan ”lathundar” därefter ”Hantera 
medlemmar, klubb & distriktsidor” 
och slutligen ”Medlem, lägga in 
profilbild”. 

Där kan man enkelt läsa sig till hur 
man lägger upp ett foto på klubbsi
dan. Om alla medlemmar har ett foto 
så blir hemsidan ännu trevligare för 
alla parter och mer personlig. Våga 
klicka!

Våga vara cool!
Avslutningsvis: Våga engagera er i 
styrelsen. Förenkla och avdramatisera 
– det är både trevligt och roligt och 
blir inte svårare än vad man gör det 
till! Det är coolt att sitta i styrelsen 
och alla vill vi väl vara coola?!?   

Vänskap, Hjälpsamhet och  
Internationell förståelse!
Eva Gille 
Nationalrepresentant 2024-2025

Klubbar möttes 
bland vårkläder
Kristinehamn IWC bjöd in Karlskoga-Degerfors IWC 
till Intercitymöte den 8 april. Vi samlades först på café i 
Degerfors för att få oss något till livs och sedan gick vi till 
Sam&Sara Kläder. Där träffade vi ägaren Pierre Barsoma 
som berättade om butiken och sedan visade hans med
hjälpare snygga och bekväma vår och sommarkläder. Vi 
bjöds på lättare tilltugg och därefter kunde vi botanisera 
bland hyllor och klädställ för att se om vi kunde hitta 
något nytt inför våren. Detta var ett mycket lättsamt 
sätt att både handla och umgås, alla pratade med alla. Vi 
skiljdes åt med orden att detta måste vi göra om.

Text Gullevi Sandling, foto Pierre Barsoma

Värmländskorna 
trivdes i butiken.

Blått är flott! Eva Gille, 
Aina Lindstedt, Moa 
Sundin och Ulla-Britt 
Wahlström syntes väl.
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Anita är vår nya projektledare
Anita Olla, medlem i Mark Inner 
Wheel distrikt 236, är vår nya 
projektledare för Garissa. Så här 
beskriver hon sig själv: 

”Jag bor i Fritsla, ett litet samhälle 
mellan Borås och Kinna. Är 70 år i år 
och för närvarande ”jobbonär” (job
bar när jag vill fast jag är pensionär). 
Jobbar på byns äldreboende som 
undersköterska under natten. Ibland 
på dagtid i hemtjänsten. Mycket för
delaktigt att få bestämma själv. 

Lever själv utan vare sig sambo 
eller djur. (Ja, silverfiskar och spindlar 
finns). Har två vuxna flickor och två 
barnbarn. Har även varit egenföreta
gare inom både bageriverksamhet, 

handel och bokföring. Har ett mycket 
aktivt fritidsliv. Boule, bowling, matt
curling, simmar, vattengympa, pro
menader och yoga. Det finns en eller 
två aktiviteter/dag för hela veckan.  

Den 2 september fick jag vara 
med på deras senaste styrelsemöte 
som adjungerad (tillfällig ledamot). 
Då  fick jag på mig ”rosa glasögon” 
och ser att de verkligen behöver få in 
så mycket pengar som de bara kan få 
från våra klubbar runtom i vårt land. 
Kontakta gärna Bosse Lindell och 
ordna en föreläsning. De är mycket 
glada för att Inner Wheel stöttar 
stiftelsen.”

Kort om GARISSA
En stiftelse som Monica och Carl-Axel Ekman (kallades 
även fotbollsdoktorn), instiftade redan 1989 till förmån för 
föräldra lösa flickor i Garissa som ligger utanför Nairobi i 
Kenya. Där byggde de 1995 ett barnhem för 12 barn. Nu finns 
ett flickhem för 117 flickor och en flickskola för 400 flickor som 
stiftelsen tillsammans med organisationen Womenkind och 
SIMAHO driver. 

Det finns vidare både en förlossningsklinik och mödra-
vårdscentral i regionen. En mycket viktig sak för stiftelsen är 
att försöka bekämpa den förfärliga könsstympningen. Mer 
om Garissa finns att läsa om på deras uppdaterade hem sida. 
www.garissa.se  Garissa har ett 90-konto som betyder att all 
offentlig insamling sker under betryggande kontroll, och att 
insamlingen inte belastas med oskälig kostnad. 

Klubben skänkte 
KLUBBOR

Bo Lindell och Ing-Marie 
Lisecke med den skänkta 
utrustningen

Alvesta IWC har genom IngMarie Lisecke till Garissa 
stiftelsens ordförande Bo Lindell överlämnat ett antal 
innebandyklubbor, bollar, västar och träningskoner.  
Allt skänkt av ett barnbarn, som spelar innebandy i 
Karlstad IBK.

Text Ing-Marie Lisecke, foto Sigge Lisecke
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Informationsmöte med EXTRA ALLT

Informationsmötet detta år ägde rum i Borlänge. 
Bruksorten i Dalarna där kändisar som Jussi 
Björling, Miss Li, Moonika Mac och också vår nya 
Rådspresident, Ingrid Haggårds, sett dagens ljus. 

Ingrid presenterade sina tankar inför det nya verksam
hetsåret något som hon skriver om på sidan 3 i detta 
nummer. Planerna för det kommande året innehåller 
bland annat ökade digitala kunskaper, DiggaDigital.  Om 
hur detta går till berättade våra ITkunniga Helene och 
Gun. Senare under mötet fick deltagarna arbeta i grupp 
med användbara frågor. 

Ewa Jägevall berättade inspirerande om våra tre 
nationella projekt: Garissa, Narkotikabekämpning och 
RotaryDoctors.  En representant från UN Women berät
tade om sitt arbete för att ge stöd åt utsatta kvinnor och 
flickor. Inte bara genom bidrag utan manifestationer som 

Kedjebyte och Tack!

Quizfrågorna engagerade deltagarna.Brita Skoglund berättade om sitt deltagande i MAGG-projektet.

Orange the World. Vår tidigare RP Eva Gille tog också 
fasta på att vi behöver visa oss mer i olika sammanhang. 
Hon gav även i ord och bild en trevlig tillbakablick över 
Convention i Manchester.

Blir MAGG svaret på hur vi sänker medelåldern i våra 
klubbar? Om projektet MAGG berättade en av deltagarna, 
Brita Skoglund, och gav tips. Mer om detta  finns att läsa 
på  hemsidan och i Ingrids text på sidan 3. 

Deltagarna fick under mötet också lyssna till informa
tion från stadgekommittén, IWnytt och  arkivarien. En bo
nus fick de funktionärer, som satsat tid och engagemang 
på att delta i årets informationsmöte i Borlänge. De fick 
inte bara värdefull information utan även en jubileums
middag med underhållning till kvällens middag.

Gun och Helene var glada för att tipsa om hemsidan.
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Du har hört det förr: varje år är det oroliga diskussioner i klubbar och distrikt 
om hur det ska gå att hitta nya styrelseledamöter. Du har säkert också svaren på 
frågan: Nej, för allt i världen! Jag vill inte ha något styrelseuppdrag. Det är tråkigt 
och jobbigt. Jag har inte tid. 

Men det skulle kunna vara precis tvärtom och hur roligt vore inte det? Tänk om 
du tar dig tid och går med i styrelsen? Där bidrar du med det just du är ju bra på i 
gott samarbete med övriga.

Pröva något nytt!  
Ta ett styrelse uppdrag!
Min tid som klubbpresident och 
ibland sekreterare var väldigt rolig. 
Som ledamot i distriktets VU fick jag 
perspektiv som man bara får i fina 
möten med människor. 
Louise Magnusson, tidigare president 
för Katrineholm IWC beskrev andan i 
sin klubbstyrelse: –Vi gör det vi ska. 
Och har väldigt trevligt under tiden. 
Sådan är också min bild av styrelse
uppdrag. Jag vill varmt rekommende
ra styrelseuppdrag av alla olika slag!  
Inner Wheel blir ett härligt nätverk 
om just du engagerar dig! 

Brita Forssberg Distriktspresident D235
Åren 2022-2023 och 2023-2024. Medlem i 
Stockholm Västra IWC

Tveka inte- Gör slag i saken!
Gör ditt IWmedlemskap ännu 
rikare genom att engagera dig i 
ditt distrikts VU. Du kommer få så 
många nya erfarenheter, så många 
härliga nya vänner och ett fantastiskt 
nätverk.

Tveka inte utan ta möjligheten så 
fort den bjuds.

Lena Grevesmühl Råvik med mottot 
”Laget före jaget”. pDP i distrikt 240

Styrelsearbete skänker glädje!
Uppdraget i styrelsen har gett mig en 
insikt och större förståelse för vad IW 
är och står för.

Jag har haft många fina möten, 
glada tillrop och skratt med trevliga 
damer i en kamratlig anda, med en 
inställning om att ” allt ordnar sej”.

Marie Sjögren, past president Karlstad 
IWC

””Styrelseuppdrag borde 
vara eftertraktade.  
De ger så mycket trevligt”
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Musikalisk 
mus i Falun
Tänk er ett härligt och snörikt vinterlandskap i 
Dalarna. Marken täckt av ett tjockt lager nysnö. Vi är 
på traditionell julfest på en gård i Sundborn. Ett härligt 
julbord, mätta och belåtna satt vi vid de tända ljusen 
och lyssnade till julberättelser som en av medlemmarna 
läste så fint och stämningsfullt. 

Plötsligt kilar en liten mus fram och snabbt vidare in 
under pianot. Några av oss flög upp på stolarna, några 
skrek högljutt av förskräckelse. Frågan är vem som blev 
räddast, vi eller musen?

Kvällen slutade lugnt och fridfullt när vi körde hem i 
vinternatten. Denna julfest kommer vi alltid minnas.

Lisa von Holst, Falun IWC

Historien om IW- rosen
Inner Wheels tradition att ge en ros till personer som klubben sär
skilt vill uppmärksamma eller tacka kommer från slutet av 1950talet. 
I samband med att klubben i Kalmar erhöll sitt charterbrev den 31 
oktober 1957 överlämnades en röd ros. Rosen överlämnades av en 
president från en svensk klubb som inte hade råd med en större gåva. 

Emma Kragh, klubbpresident från Danmark som deltog i char
terfesten tog med sig idén till Danmark. Sju år senare, 1964, hade 
Inner Wheel en konferens i England. Astrid Holck som representerade 
Danmark överräckte tre röda rosor till IIWs president Helene Foster. 
Den danska distriktspresidenten berättade att Inner Wheel rosen var 
en sed man använde sig av i Danmark när man ville uppmärksamma 
en särskild händelse eller person. 

Helene Foster tilltalades av idén och ville ta med sig den ut i värl
den. En Köpenhamnsklubb fick besök från Sverige. Gästen välkomna
des med en röd ros. Gästen blev förtjust och berättade om rosen när 
hon kom hem till Sverige. Tyvärr så spred sig seden i Sverige som en 
dansk idé!  
Nu vet vi det var en svensk innovation.

Kerstin Jonson, Sandviken IWC

En  sjungande 
president

Kära Inner Wheel-vänner! 
Dear Inner Wheel Friends!

Så inledde alltid Britt 
Fjellander, när hon talade i 
Inner Wheelsammanhang 
på hemmaplan eller på skilda 
platser ute i världen. Britt 
är textförfattare till sången 
”Inner Wheelrosen – Vän
skapsrosen” och den engel
ska versionen ”The Red Rose 
of Friendship”.

När MalmöKirseberg IWC bildades år 1965 var Britt 
Fjellander en av medlemmarna.  Till klubbens 5årsfirande 
skrev Britt en föregångare till Vänskapsrosen. Den nuva
rande texten skrev Britt strax efteråt till Gilbert Bécauds 
underbara melodi ”Ĺ important c’est la rose”.  

Britt Fjellander kom så småningom att inneha flera 
poster inom International Inner Wheel och skrev då en 
engelsk version ” The red rose of friendship”, som gär
na sjöngs. Britt Fjellander valdes till världspresident för 
1982–83 och överallt i världen, där hon dök upp, ville 
klubbarna sjunga ”The red rose of friendship”. Under 
året myntades begreppet Britt Fjellander ”The Singing 
President”.

Gerd Lindström, Malmö-Kirseberg IWC

75 år
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VI VÄNDE TRENDEN! 
Från att ha varit en av de minsta klubbarna i Sverige länge så har 
Hagfors IWC under senaste halvåret skaffat sig 10 nya medlemmar och 
ser framtiden med tillförsikt. President Gun Tönnberg intervjuas av 
Nationalrepresentant Eva Gille.

Vad är framgångsreceptet, hur bar ni er åt?
Vi tog kontakt öga mot öga med bekanta och frågade 
om de visste vad Inner Wheel var för något. Hagfors 
är lite av en gammal bruksort och många tror fortfarande 
dels att vi hör ihop med Rotary, dels att vi håller på med 
en massa konstiga ritualer.
Vi frågade om de inte tyckte om att träffa folk och äta 
lite gott och det är det ju svårt att svara nej på. Så vi fick 
med ett stort gäng till ett möte där vi hade en föreläsare 
och där vi berättade lite om Inner Wheel och om våra 
hjälpprojekt.
Vi har också varit flitiga att skicka in artiklar med bilder 
från våra månadsmöten till ett annonsblad som kommer 
ut en gång i veckan i Hagfors kommun. Vi fick även infört 
en artikel med bilder från när vi delade ut stipendier till 
några studenter på skolavslutningen. Jag tror att det har 
hjälpt oss mycket med att sprida kunskap om Inner Wheel 
i Hagfors.

Vad har ni för tips till andra klubbar som tycker 
att de frågat alla i sin omgivning?
Fråga om de vet vad Inner Wheel är! De tycker om att 
höra att vi är ett internationellt kvinnligt nätverk, att vi 
har trivsamma kvällar men samtidigt samlar in pengar till 
och värnar om hjälpsamhet. Bjud in flera samtidigt och se 
till att ha kul.
Avslutningsvis kan vi väl sammanfatta detta med att vi 
aldrig får ge upp! Rekrytering är ett ständigt pågående 
arbete.
”En måste va’ stönig” säger Gun på skönt klingande 
värmländska.

LÅT DIN KLUBB SYNAS PÅ ORANGE DAY!
Den 25 november uppmärksammas Orange Day över 
hela världen. Använd denna dag till en manifestation 
mot kvinnovåld. Ta på dig i något orange, kläder eller en 
accessoar, och gå ut tillsammans med dina klubbmedlem
mar eller medlemmar i andra klubbar/kvinnoorganisa
tioner för att sprida information om Orange Day och om 
Inner Wheel. Detta är ett utmärkt tillfälle för våra klubbar 
att visa vad vi står för i ord och handling.  

Mer information om Orange Day 
finner du bland annat på  
https://www.unwomen.se/
engageradig/kampanjer/
orangeday/ 
Glöm inte att skicka in era  
aktiviteter till IW -nytt!

Ulla-Britt Pedersen, Gun Tönnberg och Lena Svensson

Eva Gille hoppas många uppmärksammar Orange Day
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Glimtar från 75 års jubiléet 

Mingelpianisten Litens 
Anton Nilsson fick snällt 
vänta när många ville 
berätta minnen.

Kerstin Jonson och RISO Eva Gille i glatt 
samspråk.

Iw-nytts redaktör fotograferade flitigt.

Förväntansfulla middagsgäster.

Festkommittén Ingrid Haggårds, Agneta Svensson och 
Moa Sundin hade gjort ett fint program.

Alltid lika färgstarka distriktssekre-
terare Eva Bengtsson Glantz från 
Helsingborg Kärnan IWC i en vacker 
klänning och matchande skor. 

75 år

”En kväll, helt i Inner Wheels anda!” sammanfattade 
vår rådspresident Ingrid och vi kan bara hålla med. 
När över 90 engagerade Inner Wheeldamer samlas 
till jubileumsfest blir det lyckat. Efter mingel i den 
rymliga foajén på Hotell Gustaf Wasa i Borlänge fick vi 
lyssna till medlemmar från Filipstad IWC som framförde 
ett scenspel om pionjären Jeanne Liedholm. Hon föddes 
i Java 1889 och blev tidigt moderlös. I tioårsåldern kom 
med sin far till Sverige och utbildade sig senare till gym
nastikdirektör. Sedan gifte hon sig med en tandläkare och 
de bosatte sig i Filipstad. Jeanne var en handlingskraftig 
och socialt aktivt kvinna som bland annat hjälpte norska 
flyktingar under kriget. Inte konstigt att det blev just hon 
som startade Inner Wheel i Sverige.   

Därefter fortsatte jubileumsfestligheterna med att 
flera medlemmar delade med sig av personliga minnen. 
Det blev många dråpliga historier men också  fin
stämda berättelser och dikter från deras tid i Inner 
Wheel. En mycket god middag med fler tal och sång 
avslutade jubileumskvällen. 
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Systrarna Ann Robertzon, Göteborg Norra IWC 
och Käthe Sivander, Sigtuna-Arlanda IWC är 
båda mycket engagerade Inner Wheel medlem-
mar. Käthe underhöll oss med sin dikt om 2024 
års tre Inner Wheel jubiléer som hon deltagit 
i: Det i sin egen klubb, Convention i Manches-
ter och nu också Inner Wheel Sveriges 75 års 
jubileum.  

Klubbpresidenterna i D 233 uppvaktade med varsin ros.

Dp Märit (Mia) Lindskiöld, Älmhult IWC  tackade för maten.

Ewa Jägevall Skövde S:ta Elin IWC delade med 
sig en dråplig historia om alla anvisningar och 
regler som skulle uppfyllas när hon som RP skulle 
fotograferas som fanbärare. Det var inför den di-
gitala convention 2021 som hölls i Jaipur under 
pandemin 2021. 

Jubileumsåret 2024.
”…Mitt tredje Jubileum - IW Sverige – 75 år!

Bildades i Filipstad – i Borlänge vi fira får.

IW ger dig vänskap, Internationell förståelse och hjälpsamhet.

Man har så mycket roligt, lärorikt och spännande i vår verksamhet.

Bland annat vi gärna samlar pengar till projekt i nutid aktuellt:

Väntjänst, Narkotikasökhundar, något internationellt.

Vi säger Tack till Margarette Golding

för IW:s goda mening!

Vi säger TACK till alla IW-75-års arrangörer!

Ni är för IW riktiga ambassadörer!”
Käthe Sivander, Sigtuna-Arlanda IWC

75 år
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”Många kompetenta och engagerade kvinnor har under åren arbetat för att utveckla Inner Wheel 
till vad det är i dag. Vi känner tacksamhet för allt arbete de lagt ner och känner att det är ett privilegi-

um att få vara med i gemenskapen och fortsätta utveckla Inner Wheel.” 
Gerd Lindström, Malmö-Kirseberg IWC

Kerstin Beier, Norrköping Norra IWC har varit  
medlem i Inner Wheel sedan 1972 . Efter makens 
bortgång flyttade hon från Hedemora till 
Norrköping. Hon kände ingen i staden förutom 
sin son men tack vare Inner Wheel fann hon sig 
snabbt till rätta. Där blev hon senare tillfrågad 
om att bli president. Om våndan, men också 
glädjen, inför nypremiären som president berät-
tade hon för oss. En oro som snabbt gick över. 
Efter sin första presidentkväll kunde hon glad 
och nöjd gå hem till sin borderterrier Emma. 

Några av medlemmarna i Filipstad IWC 
fram förde ett scenspel om pionjären Jeanne 
Liedholm. Ann-Sophie Köhler gestaltade Jeanne  
Liedholm.

RP Ingrid Haggårds i glatt samspråk med distriktspresidenter  från 235, 
240, 234 och 239

…medan Sonja Båtelsson Sandviken 
IWC  bidrog med en dråplig historia 
med anknytning till IW rosen. Den får 
vi läsa mer om i nästa nummer av 
IW-nytt.

Gerd Lindström, Malmö-Kirseberg IWC 
gav oss historien bakom sången Vän-
skapsrosen.

Gertie Stenkula, Lund IWC, mindes många 
högtidliga Luciafiranden på Grand Hotel 
i Lund med stämningsfull körsång och 
fantastiska lotterier.

75 år
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InterCity-möte med 
historia

… och fika i Boden

Från vänster: Carin Falk, Lena Mari Johansson, Marianne Berglund, Vivi 
Huhtasaari, Gudrun Arnbjargardottir, Pia Elmgren, Siv Moberg, Ingrid 
Jonsson, Margot Hermansson (fotografen Siv inte med på bilden)

Deltagarna utanför kyrkan som grundades på 1200-talet
Engelbrekt var också med på mötet

Arbogas IWC anordnade ett Inter City-möte för Väs-
terås-St IliansIWC. Vi möttes på Café Två Skator för en 
god lunch ute i trädgården. Pär Johansson, en känd profil 
i Arboga, var inbjuden för att guida om Arbogas historia. 
Pär tog oss till Heliga Trefaldighets kyrka där vi fick höra 
om medeltida franciskanermunkar, rikshövitsman Engel
brekt, Gustaf Vasas dotter Cecilia och mycket mera från 
Arbogas spännande historia. InterCitymötet var trevligt 
för oss alla.

Text Mariann Mårtensson och Birgitta Ekman, foto Birgitta Ekman

Karlstad firade med 
Värmlandstårta

Marianne Kirk, Marie Henriksson och Eva Obstfelder såg till att alla fick 
smaka av Värmlandstårtorna.

Karlstad IWC firade 60-årsjubileum den 14 maj. Ett 
glatt gäng IWkvinnor hade på olika sätt pyntat sig i 
någon detalj som symboliserade tiden 60 år tillbaka fram 
till nu. Det bjöds på festlig sommarbuffé, bubbel, Värm
landstårta, sång, tal, musik och inval av nya medlemmar. 
Insamling gick till Garissa.

Text och foto Lotta Andersson Friberg 

I Boden IWC främjar vi sann vänskap även under 
sommaruppehållet. Klubbens fantastiska skattmästare 
Gudrun har inbjudit till trevliga caféträffar under några 
somrar. Det är informella träffar som ger tillfälle att umgås 
och prata en stund. Bilden visar sommarens sista träff med 
tio damer som trivdes i solen. Nu ser vi fram mot hösten 
med surströmming på menyn under vårt första möte.

Text och foto Siv Ögren

Fika i Avesta …

Fr vänster Ulla Mårtensson, Birgitta Forsmark, Marita Ahnmark, Anita 
Carlsson, Majvor Isacsson, Inger Åsman (dold) och Annkatrin Forsling.

I mitten av augusti samlades 
medlemmar i AvestaIWC för en 
fikastund på Erik Larsgården utanför 
Avesta, vi hade lyckats pricka in en 
dag med strålande väder.

Text och foto Annika Ahlqvist
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Enköping på 
Slottsbesök
Enköping IWC var på 
vårutflykt en vacker 
försommardag i juni. 
I likhet med förra året 
besökte vi en plats för en 
av aktörerna inom fören
ingen Fjärdhundraland. En 
förening som gör det möjligt 
att upptäcka mångfalden av 
aktiviteter och sevärdheter i 
regionen. Vi besökte Ekolsunds 
slott, ett unikt tidigare kungligt 
slott och wärdshus med anor 
från 1300 talet och som under 
1600talet skapades till den praktfulla barockanläggning 
som det är än idag. Slottet är i privat ägo och kan besökas 
med bokad guidning. Husfrun Elin Nyfjord visade oss runt 
iklädd tidstypiska kläder. Wärdshuset , där vi åt en god 
lunch, byggdes på direkt order av Gustav den III och togs 
i bruk 1772 och har genomgått en ömsint renovering. Slot
tet nyttjas för TV inspelning och fotografering, bröllop, 
kurser, konferenser och träningsaktiviteter.

Text och foto Kathrine Hagberg

Husfru Elin Nyfjord i visar  
slottets porslinsutställning.
Detalj ur en tapet en av de  
vackra salongerna.

Lyckad våravslutning  
hos Madame
En massa helger i maj som inföll på en torsdag resulterade i att 
Gislaved IWC fick skjuta upp sin våravslutning till den 21 maj. Det 
positiva var att besöket på Vandalorum i Värnamo, med guidad tur i den 
nyanlagda trädgården hade mer grönska och blommor att visa upp.
En utsökt middag intogs därefter på Restaurang Madame och den inkom
mande presidenten fick sedan prova presidentkedjan runt halsen.

Sedan följde en mycket intressant visning i lokalerna på Gummifabri
ken som rymmer konferens, bio, konsert och festlokaler. Mycket impone
rade och mätta for vi hem till Gislaved för att fira sommarledighet.

Text och foto Birgitta Sallmén

Restaurang Madame på Gummifabriken  
Värnamomed förväntansfulla middags gäster från 
Gislaveds IWC

Sommarlunch med 
kärleksdrama
Halmstad-Tylösand IWC hade en välbesökt sommarlunch i 
strålande väder på Hotell Tylösand. Journalisten och författaren 
Peter Adler, höll ett inspirerande fördrag om ”Ett kärleksdrama på 
Vikingatiden”. Klubben har nu verkat i 50 år.

Text och foto Bitgitta Brofelth

Hållbart  
med Malin

Kravbonden Malin Gustavsson från Ryssby berättade 
för Ljungby IWC hur hon som blott 20åring tog över 
föräldragården. Malin är femte generationen på gården, 
och sammanlagt finns 170 djur, varav 75 mjölkkor som går 
fritt på lösdrift. Sedan 1995 bedrivs gården ekologiskt.

Malin är förtroendevald i flera olika organisationer och 
tillsammans med Lantmännen var hon på en spännande 
resa till Malawi 2017 där organisationen ”We affect”visade 
upp det arbete som gjorts för att stärka småböndernas 
förmåga att skapa ett hållbart jordbruk och anpassa det 
till klimatförändringarna.

Malin brinner för lantbruket i Sverige och blev årets 
Kronobergare 2015. Ett önskemål hon har är ett starkare 
stöd från våra politiker och en större respekt för det arbe
te som Sveriges bönder gör.

Malin tackades med varma applåder och en IWros.
Text Monica Pettersson foto Elisabeth Prescher

Många ville komma 
på sommarlunchen
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Vårutflykt med 
presidentskifte
Helsingborg IWC gjorde en trevlig 
utflykt till Viken i maj. Solen sken 
hela tiden, och alla njöt av en fika i 
hamnen innan det blev ett besök på 
Vikens Sjöfartsmuseum och Hagmans 
Museum, ett privat museum, även 
det i hamnområdet. Vi blev guidade i 
båda muséer och lärde oss en hel del 
om hur viktig sjöfarten har varit för 
Viken. Efter dessa besök åt vi en god 
lunch på en restaurang i hamnen, 
och där blev det också president
skifte. Vår nya President heter Gisela 
Rosvall.

Text Jill Hilford, foto Kajsa Fahlman

Past President Ingela Gustafsson och  
President Gisela Rosvall.

President skifte 
i Norrköping
Den 4 juni begav sig Norrköpings 
Norra IWC till Söderköpings Brunn 
för trevlig våravslutning och högtid
ligt presidentskifte. Solen sken, fåg
larna kvittrade och lunchen smakade 
utmärkt. Kerstin Beier lämnade över 
till Ingrid Dahlström Millar som i höst 
tar över stafettpinnen.

Text och foto Ann Weimer

Presidentskifte Norrköping Norra IWC.

President skifte 
på China House
Ovansiljan IWC höll sitt årsmötet 
på China House. Efter förhandling
arna fick medlemmarna välja sin 
favoriträtt. Avgående president 
Marita Jonsson överlämnar till Kaija 
Partanen.

Text Marita Jonsson, foto Anette Knutz

Avgående president Marita Jonsson överläm-
nar till Kaija Partanen.

Goda utsikter 
för Borlänge-
Tunabygden IWC
Som avslutning på våren gjorde Borlänge Tunabygdens 
IWC en utflykt upp till Siljansnäs och Buffils Annas och till 
det Naturrum som finns högst upp på Björkberget. Efter 
samåkning sex mil kom vi fram till Siljansnäs och Buffils 
Annas café utanför Leksand. Det har funnits i 99 år. Bred
vid finns ett utsiktstorn som utvecklats till ett geologiskt 
och biologiskt museum med länets djurarter på plats. En 
hiss förde oss tre våningar upp till en bedårande utsikts
plats åt fyra väderstreck. Solen sken på sju kyrktorn och 
Siljans byar och samhällen kunde på håll beskådas.
Goda pratstunder före sommaruppehållet höll oss syssel
satta tills vi efter ca fem timmar var tillbaka i Borlänge.

Text Ingrid Haggårds, foto Kerstin Bergman
 

Vidunderlig utsikt från Björkberget.
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Höst(ligt) möte i 
Mariehamn
Mariehamn IWC har hållit årsmötet med efterföljande 
månadsmöte. Stämningen var trivsam och diskussionerna  
livliga trots regnet som piskade mot rutorna där vi satt i restau
rang Nauticals glasveranda. Vi hade rott i land ett år som själv
ständig klubb igen och ser med förtröstan fram mot att jobba 
vidare på vår överlevnad. Årets tema ”Reach and Inspire” känns 
som gjort för oss.

Text: Birgitta Uotila  Foto: Lillemor von Köhler

Mamsell Hilda tog emot på slottet

Tur vi inte behöver polera all denna koppar, tänker säkert Linköpings 
IW-damer.

Augustimöte i Simrishamn 
Simrishamn IWC samlades på 

Lönebostället i Gladsax för 
upptaktsmöte inför hösten. Vi 
hade mycket att prata om efter 
sommarens upplevelser. Äga
rinnan berättade om den gamla 
gårdens historia och sin egen 
familjs arbete där. Sedan hölls 

årsmöte. Under punkten årsberät
telse redogjorde president Lena Pira 

för det omfattande program vi haft 
under gångna året. Nu ser vi fram emot 
kommande aktiviteter såsom bokträffar, 
golfgruppens träffar och månadsmöten 

med olika teman. Vi stödjer Ukraina 
genom Läkare utan gränser och lokala 
diakonin. Närmast på programmet 
är utflykt till Bornholm 18 september 
för att träffa Inner Wheel klubben där. 
De har förberett en innehållsrik dag 
tillsammans med Carin Åström från vår 
klubb.En höjdpunkt på programmet var 
att hälsa två nya medlemmar välkomna. 
Anette Hansson och Åse Ander välkom
nades med en varm applåd och var sin 
Inner Wheelros.

Text och foto Birgitta JönssonPresident Lena Pira välkomnar två nya med-
lemmar Anette Hansson och Åse Ander.

Linköping IWC avslutade verksamhetsåret med en 
utflykt till Ljungs slott vid Motala Ström. Medan vi 
serverades eftermiddagsfika hälsade KP Gunilla Werna väl
kommen och Lilian och Gitte berättade om sina upplevelser 
vid Convention i Manchester.
Så mötte ”Mamsell Hilda” upp för en guidad tur på slottet. 
Hon hade mycket att berätta om slottets 250åriga historia. 
Axel von Fersen d.ä. lät uppföra slottet 1772.Hans son Axel 
d.y. (superkändis i hela Europa) som ärvde slottet 1794 hade 
vistats flera år utomlands. Mest känd är han för sin relation 
till Marie Antoinette, som han förgäves försökte rädda 
undan giljotinen. Fersen steg i graderna i Sverige, han blev 
kansler för Uppsala universitet och riksmarskalk. Men tyvärr 
gick det illa för honom. Han slogs brutalt ihjäl av en folkmas
sa i Stockholm. Louise von Fersen som ärvde Ljung spelade 
senare bort både förmögenhet och slott! Idag är slottet 
privatägt och obebott, men nyttjas för fester och konserter.

Text och foto Lilian Bergholtz
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70 kronor i månaden 
räcker långt
Majmötet i Hässleholm IWC inleddes i Röda Korsets 
Kupan och fortsatte i ”vår egen” klubblokal för en 
måltid och fortsatt info om Röda Korset. Sedan  
berättade KP Eva Ulmfelt varför hon är medlem  
i Inner Wheel:

INTERNATIONELL FÖRSTÅELSE
I dessa tider känner jag trygghet i 

att tillhöra en internationell, 
kvinnlig organisation som har 

möjlighet att påverka i stort 
och smått. Det är värt en 
peng!

HJÄLPSAMHET
Idag har vi mött en 

organisation, Röda Korset, 
som står för hjälpsamhet. Jag 

tillhör också en organisation, 
Inner Wheel, som står för just det. 

Det känns viktigt att vi tillsammans i IW kan bidra till att 
kvinnor får det bättre. Vi gör det i stort och i smått genom 
att t ex stötta Garissa, IW doktorn, Narkotikasökhundarna 
och lokalt genom bland annat Hässleholmklubbens 
stipendium. Det är värt en peng!

VÄNSKAP
Att få träffas en gång i månaden i en grupp som är inklu
derande är fantastiskt. Att träffa kvinnor som man kan 
skratta med, ha diskussioner med, få varma leenden ifrån 
och få intressanta upplevelser tillsammans med, värderar 
jag högt. Det är värt en peng!”

Text Ruth Brunner,  
foto Catharina Blomberg / Ruth Brunner

Studiebesök på Kupan i Hässleholm. KPEva Ulmfelt.

Katrineholm IWC 
gick under jorden
Att få komma ner i ”underjorden” vid Gröna kulle, 
Katrineholms stadshus med skyddsrum, var en 
speciell upplevelse för Katrineholm IWC. Inte minst 
med tanke på dagsläget ute i världen. Vi var 21 medlem
mar som blev guidade av kommunens beredskapssam
ordnare. Skyddsrummet under Gröna kulle rymmer 800 
personer och är definitivt det största i vår kommun. Vid 
”fullbelagt” skulle varje individ få ca 0,75 m2 att dispo
nera. Man får ej ta med sig husdjur i skyddsrum. (Som 
kuriosa nämnde Jansson att husdjur lär utgöra 25 % av 
den totala populationen i Sverige.)
Gröna kulles skyddsrum började byggas 1951, invigdes 
1957 och bedömdes då vara i världsklass. Det ligger 
20 m ner i det berg som vårt stadshus är byggt på. Det 
finns mängder av information om hur vi ska bete oss vid 
kriser av olika slag, att hämta vid studiebesök eller på 
nätet. Skyddsrummet underhålls kontinuerligt, då det 
ska kunna iordningsställas inom 48 timmar. Det har eget 
elverk, vatten och avlopp och det är fullträffsäkert, vilket 
innebär att det ger skydd för konventionella, biologiska 
och kemiska vapen.
Besöket blev en stark och nyttig upplevelse, som mana
de till eftertanke. Den smått ödesdigra känslan höll i sig, 
när vi vid hemfärden fick se det jättelika rökmoln som 
tornade upp sig från branden i Värmbols industriområde 
samma kväll.
Det bör dock betonas att vi som vanligt hade en glad 
och trivsam kväll vid middagsborden i Restaurang 
Stadsparken. Vi fick ju också nöjet att hälsa den nya 
medlemmen Kerstin Persson välkommen.

Text och foto Mari-Anne Mokvist 
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LÄSLUST  
i Sandviken IWC
En fredag i slutet av augusti var det upptakt för vår 
bokklubb i Sandviken IWC. Vi träffades i min sommar
stuga i Dalarna. Vädret var perfekt för en eftermiddag 
utomhus. Denna gång hade vi provat ett nytt grepp 
nämligen att läsa olika böcker av samma författare.
Elisabet Nemert har gett ut många böcker så det räckte 
mer än väl till oss åtta IWdamer. Var och en gav en kort 
resumé av sin bok med några kommentarer. Det visade 
sig att vi alla hade ungefär samma reflexioner kring våra 
böcker. De handlade alla mer eller mindre om det goda 
kontra det onda, starka speciella kvinnor och handlingen 
ägde rum i någon historisk tid allt från Magnus Ladulås till 
dagens finansvärld i New York.

Höganäs IWC firade 40 

Gitte Dahlgren Bengtsson 
uppvakta tre chartermed-
lemmar med rosor.

Mima Hahne underhöll med sång.

med bubbel, sång och 
glada minnen
Den 6 maj träffades klubbmedlemmar, i Höganäs IWC 
charterpresident Eva Berg och gäster från Helsingborg 
Kärnan, Helsingborg och Sölleröd IWC på Höganäs 
Hamnkrog.
Mima Hahne, en av klubbens IWflickor, underhöll med 
sång.
Eva Berg berättade om starten för 40 år sedan och 
AnnBritt Strufve informerade om stipendiet Höganäs 
IWflicka.
ISO Anita Lindberg kåserade över glada minnen från 
vänortsbesök genom åren.
Tack för uppvaktning och alla som bidrog till att göra 
kvällen minnesvärd!

Text Britt Carlberg, foto Gull-Britt Sjöström

Noterbart var att flera av oss ville läsa någon av de andras 
böcker. Med en mun beslöt vi att ännu en gång läsa olika 
böcker av en författare och vi fortsätter på det svenska 
spåret

 Text Margaretha Lidman, foto Sonja Båtelson

Svedala Bara 
JUBILERADE
 Svedala Bara IWC fyllde 45 år och Inner Wheel 100 
år. Detta firade vi genom ett klubbesök på Katrinetorps 
Landeri i Malmö. Medlemmar och gäster guidades i 
huvudbyggnaden från 1800talet med vackra tak och 
väggmålningar samt tidstypisk inredning. Gården var 
ursprungligen byggd åt förmögna Malmöfamiljer. Nu är 
det ett besöksmål med möjlighet till att äta och fika samt 
strosa runt i parken och trädgården.

Text Maya Isaksson, foto Jens IsakssonEtt glatt gäng på jubileumsutflykt till Katrinetorps Landeri.
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Östersjöklubbar 
möttes i Skåne
När Skurup IWC bjöd in Bornholm IWC och Rügen IWC 
till ett dagsbesök blev det ett roligt återseende. Klub
ben på Bornholm har vi träffat minst 30 år och vår AHM, 
Anita Persson, initierade och chartrade Rügen IWC 2002.

Efter lunch på Bongska Huset i Abbekås fortsatte vi till 
Vemmenhögsgården. Vi promenerade i parken och pra
tade om växterna på våra olika språk. Besöket avslutades 
med stor kakbuffé i den prunkande parken. Butik Torsvik, 
butiken på landet, fick också besök och kläder och pre
senter inhandlades. Dagen avslutades med bubbelmingel 
och tilltugg hos past president BrittLouise Pilhamre.

Text Ingrid Andersson, foto Lena Nilsson

Tre klubbar från tre länder.

Vårutflykt kring Tidan
Skövde S:ta Elin IWCs vårutflykt gick i år till omgiv-
ningarna runt Tidan. Vi besökte Galleri Odenslunda som 
är ett internationellt konstnärscenter sedan 1994. Vi fick 
se vackra stenskulpturerna som är huggna i kalksten från 
Kinnekulle och verk av Ludmila Pawlowska som skapar och 
målar tavlor i olika storlekar och material.

Efter en räksmörgås på det retropopulära Österbergs 
konditori i Tidan förflyttade oss till Vaholms Brohus, som är 
en övertäckt bro som leder över ån Tidan. Den är troli
gen den enda i sitt slag i Sverige och när man ser den går 
tankarna direkt till de vackra broarna i Madison Country. 
Avslutningsvis önskade vi varandra en solig och avkopp
lande sommar i denna ljuvligt, varma majsommarkväll.

Text Ingela Lundin, foto Ewa Jägevall

Madison County? Nej, Vaholms Brohus.

VÄNSKAPSMÖTE 
med svingar, puttar 
och historik

Medlemmar från D 235 utanför golfklubben.

Den 3 september arrangerade Sigtuna-Arlanda 
IWC ett Vänskapsmöte för D235. Det blev ett mycket 
uppskattat vänskapsmöte där aktiviteterna gick slag i 
slag, flera glada utrop svingades och ingen var putt när 
dagen var slut. Sammanlagt 34 personer tog chansen 
att träffas idet vackra vädret. Dagen inleddes med kaffe/
te och smörgås på Sigtunabygdens golfklubb och sedan 
startade de första golfspelarna. Några av gästerna följde 
med som caddies med glada tillrop. Övriga anslöt inför 
lunchen i restaurangen på golfklubben där det också var 
prisutdelning. Vinnare blev Pia Björkroth, Enköping IWC. 
Hon mottog även distriktets vandringspris.Sedan var det 
dags för guidning inne bland Sigtunas gamla trähus och 
ruiner. Sara Heine berättade på ett inspirerande sätt om 
”Sigtuna genom kvinnors ögon” under tusen år. 
Till sist ett tips: SigtunaArlanda IWC jobbar ofta i arbets
grupper, styrelsen gör inte allt jobb själva. Våga prova det! 
Denna gång bestod arbetsgruppen av Käthe, Barbro, Ulla 
och Nina.

Text Margaretha Nordgren, foto Åse Bergstedt
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Sommarlunch på slottet

Kerstin blev president och Gun-Britt hedersmedlem.

Ljusa idéer från Örebro
I slutet av maj besökte Örebro IWC Olssons Magasin i 
Sjögesta.  
Vi fick vara med och tillverka ljuslyktor av gamla konservburkar 
som fylldes med stearin och vekar. Dessa skulle sedan trans
porteras till Ukraina för att sprida ljus och värme till soldater i 
skyttegravar. Ett fint och helt ideellt initiativ.

Vi hann även botanisera bland delikatesser och vackra 
sommarblommor. Många åkte hem med fyllda kassar. Kvällen 
avslutades under äppelträden med gofika och avtackning av 
styrelsemedlemmar.

Text och foto Annika Sandén
Medlemmar ur IWC Örebro tillverkar ljus.

Människans bästa vän 
är hunden och det upp
levde vi när Uddevalla 

Skansen IWC besökte 
Kustmarkens Hundtjänst 

i Backa
mo vid 
Udde
valla. 

Hundstallet ligger i en ny byggnad 
för uppfödning av labradorer och 
schäfrar. Naturen runt används för trä
ning av hundarna för deras komman
de uppdrag. Vi fick en påse hundtugg 
att ha med och det var glada, vänliga 
hundar som villigt lät sig väl smaka. 
Carina Jönsson ansvarar för verksam
heten som levererar hundar för olika 
serviceuppdrag. Vid kaffestunden 
berättade Carina om verksamheten 

och även om den mindre kända 
verksamheten med 

assistanshundar. 
Det är hundar som 
stödjer och hjälper 
människor med 

olika funktionshinder. Schäfrar från 
Kustmarken har många gånger fått 
framskjutna pallplatser vid SM för 
polishundar. Ledarhundar för synska
dade och dövblinda härifrån är ofta 
labradorer. Valparna tas omhand av 
fodervärdar för att få sin uppväxt i så 
skiftande miljöer som möjligt innan 
de specifikt tränas för sina uppdrag. 
En fin dag och vi var tacksamma för 
vad vi fått uppleva.

Text Kerstin Pålsson,  
foto Kustmarkens Hundtjänst AB

Den 8 juli samlades ett 30-tal damer, många i fina hattar, 
på Gränsö Slott för Västervik IWCs traditionella  
sommarlunch. 
Vi hade också presidentskifte och past klubbpresident 
Sylvia Ström hälsade alla välkomna och överlämnade sedan 
president kedjan till inkommande president Kerstin Jergil.
Mötet valde även GunBritt Mattsson till klubbens första aktiva 
hedersmedlem för hennes utomordentliga insatser för  
klubben. GunBritt har varit medlem sedan 1979 och under 
denna tid varit sekreterare, distriktssekreterare, kassör och 
revisor.

Text Margareta v Hausswolff Oscarsson, foto Lillemor Viberg

Oemotståndliga valpar.

Besök hos fyrbenta vänner
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En sagolik vårutflykt
Älmhult IWCs månadsmöte 14 
maj, tillika traditionsenligt en 
vårutflykt, gick till vår grannkom
mun Ljungby. Där tog Tine Winther 
som är verksamhetsansvarig för 
Sagomuseet emot oss. Hon berätta
de inte bara om museet, utan också 
om Sagobygden, Berättarnätverket 
Kronoberg och Berättarfestivalen. 
De är alla verksamheter som på ett 
eller annat sätt samverkar och som 
har sitt ursprung i kommunerna, 
Ljungby, Älmhult och Alvesta. Verk
samheterna drivs som ideell fören
ing, men har numera 10 anställda, 

däribland berättarpedagoger. 
Man får vissa bidrag från allmänna 
medel, men är i hög grad beroende 
av sponsorer och projektmedel. 
Sedan 2018 är man med på UNES
COs lista över levande kulturarv. 
Efter den allmänna informationen 
blev vi guidade genom sagomuseet 
där Tine i varje rum gav exempel på 
olika berättelser. Det var vitt skilda 
rubriker på dem, såsom Ivars kyrka, 
Lindormen och De dödas julotta. 
Mycket spännande och professio
nellt berättat.

Text Ethel Persson, foto Ingrid Sträng Tine Winther mitt i en spännande skröna.

Bättre sent än aldrig

Halmstad- Tylösand IWC på besök i 
den vackra Staffanssalen i Söndrum. 
Foto Gunilla Twisselmann.

Johanna Sundström.

Borås Sjuhärad IWC fick i våras besök av Johanna 
Sundström och förmedlade upplevelsen att åka 
Jubileumsvasan. När Vasaloppet firade 100 år ville 
Vasaloppsorganisationen fira med ett liknande lopp. 
139 personer skidade drygt nio mil för hundra år 
sedan. Samma antal fick söka till Jubileumsvasan. 
Johanna uppfyllde alla kriterier och blev antagen. 
Hon mötte  många utmaningar men lyckades få 
ihop skidor, stavar och klädsel. Fem månader före 
loppet gick en hälsena av. Äventyret började, hur 
skulle hon lyckas? Men den 11 februari stod hon 
på startlinjen. Det blev en otroligt både rolig och 
jobbig resa på gamla skidor I ospårade skidspår. Vid 
matstationerna serverades dryck i porslinskoppar 
och därtill pannkakor. Hon lyckades och kom i mål 
efter ca 10 timmar. Glad och nöjd.

Text Ingrid Krafft, foto Birgitta Widell

Hatten på i Ystad
När Ystad IWC bjöd in till sin årliga 
sommarl unch var det många som mötte 
upp i hatt. Extra festlig blev lunchen 
eftersom man inte bara bytte klubbpresident 
utan också distriktspresident i D 239. Ny på 
denna post är Kjersti Hansson.

Text och bild Ursula Hellberg
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Rollup
Beställ rollups till klubbar och distrikt! 

Är du osäker på utförandet och vill diskutera 
utformning av text och färg kan du höra av dig till 
kerstin.jonson@hotmail.com

Priserna varierar hos de flesta firmor.

Kan beställas hos bl.a. 

•  Prinfo Welins info@prinfowelins.se 
•  Tibro Reklamateljé AB order@tibroreklamatelje.se 
…eller annan firma som gör skyltar.

Bokmärke 
Bokmärken beställs hos AnnChristine 
Edin, Ekerö IWC. 

annchristine. edin591@gmail.com 
• 25 kr/st. Porto tillkommer

Överskottet går till Garissa-projektet.

Den lilla blå foldern
Nu finns den "lilla blå" i ny upplaga. 
Beställ på kerstin.jonson@hotmail.com

Porto betalas på swish till Kerstin Jonson, 
070927 55 75 när du mottagit foldern.

• 18 broschyrer kostar 2 frimärken = 36 kr 
• 43 broschyrer kostar 3 frimärken = 54 kr

  IW-shopen alltid öppen

Inner Wheel

Malmö - Kirseberg IWC

Design Inga Hjalmarsson

Överskottet går till narkotikabekämpning
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Inner Wheel Sverige

INNER WHEEL FOREVER

D 236 Rosenkort 
Korrespondenskorten beställs hos Annika 
Lennström, Mark IWC annika@molneby.se

• Kort med kuvert 10 kr/st. Porto tillkommer

Överskottet går till projekt Narkotikabekämpning.

ROLLUP
Enkel PR

Gratulationskort
MalmöKirseberg IWC har ett 
fyrsidigt gratulationskort i 
A5format. 

Beställs hos Birgitta Eriksson  
birgitta.eriksson@concordia.se 
0708115575

• 4 kort med kuvert 100 kr 
Porto tillkommer. 

Överskottet går till projekt 
Narkotikabekämpning.
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Vi saknar
234 Kristinehamn Lena Watz 1983-2024
235 Mariehamn Carola Eriksson 2014-2024
235 Stockholm Västra Kerstin Johansson 2015-2024
239 Falsterbo-Vellinge Gunvor Nordholm-Månsson 1975-2024
239 Falsterbo-Vellinge Eva Tildborn-Ström 1988-2024
239 Trelleborg Marianne Carrby 1974-2024
241 Norrköping Norra Kerstin Lundström 2014-2024
241 Nybro-Emmaboda Gunilla Fransson 1986-2024

1 juli 2023 – 30 juni 2024

= 10  000 kronor

118 043 kr           127 225 kr               219 651 kr
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KONTONINSAMLADE MEDEL
Narkotikabekämpning PlusGiro 6 12 05-1

IW-doktorn PlusGiro 29 70 96-0 

Garissa PlusGiro 11 00 08-0

Våra gemensamma hjälpprojekt

Nytt år – ny namnskylt på presidentkedjan.
Namnbrickor i mässing att sy fast på presiden
tkedja finns att beställa hos många lokala firmor. 

Hittar du inget lokalt så finns här några förslag att 
ta kontakt med för utförande, prisuppgifter etc.

  IW-shopen alltid öppen
Nytt år - nya presidenter - nya brickor

Priser från 100 - 300 kr/st
 NextSign, Sandviken, gravyr@nextsign.se, 
 (100 kr +frakt) 02622 22 594
 Skövde Gravyr, info@skovdegravyr.se, 
 050010 20 50
 Jydsk Emblem, Danmark, info@jef.dk
 Matthews Ltd, GB, matthewsregalia@outlook.com
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POSTTIDNING B
Vid obeställbarhet retur till
Kajsa Rentzhog
Falsterbovägen 3
857 30 Sundsvall

D 232 Astrid Wiklund D 233 Annkatrin Forsling D 234 Susanne Domeij 

D 238 Britt-Marie Kjellberg D 236 Christina Svensson D 235 Katrine Plan

D 239 Kjersti Hansson D 240 Märit (Mia) Lindskiöld D 241 Lillemor Karlsson

VÅRA DISTRIKTSPRESIDENTER 


